ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°.024/2015.

Por este instrumento fica alterado o contrato anteriormente celebrado entre o MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n°
88.814.199/0001-32, com sede de sua Prefeitura na Av. Borges de Medeiros, 456, administrado por seu
Prefeito Municipal, Sr. PAULO ROBERTO BIER, brasileiro, Divorciado, inscrito no CPF/MF sob o n.°
268.954.710-49, portador da R.G n.° 1011032032, residente e domiciliado na Av. Borges de Medeiros,
n.° 704, Bairro Cidade Alta, neste Município, neste ato denominado CONTRATANTE e, de outro lado,
empresa GN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 17.290.783/0001-98, com
sede na Rua Dona Justina, n.° 21, na cidade de Triunfo/RS, CEP. 95.840-000, por seu representante
legal, através de Procuração, Sr. JOSUÉ ROSA DE ARAÚJO JÚNIOR, brasileiro, solteiro, Técnico em
Logística, residente e domiciliado na Rua Purús n.° 236, Igara, na cidade de Canoas/RS, portador da C.l.
n.° 3082379235, inscrito no CPF/MF sob o n.° 817.448.110-91, neste ato denominada de
CONTRATADA, em conformidade com o que dispõe o Processo Licitatório na Modalidade de
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 004/2015, a Lei 8.666/93 com suas alterações posteriores, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Da vigência do contrato:
O prazo de vigência do contrato originário constante na Cláusula Quarta passa a ser de

07/01/2015 á 07/04/2015, conforme solicitação e justificativas constantes no memorando 370/2015 da
SEMSA - Secretaria Municipal da Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais Cláusulas e condições do contrato originário permanecem
inalteradas, incorporando-se este ao mesmo.

E, por estarem justos e contratados, aspicia o presente instrumento em quatro vias de igual teor e
forma, na presença de duas testemunhas

Santo Antônio da Patrulha,
<k

O de 2015.

PAULO ROBER-
Prefeito Mun

O BIER
cipal

CONTRAT/i vJTE

É SÈRVIÇOS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome
CPF

JÒàA

Nome
CPF

S PELA FISCALIZAÇÃO:

X ,
J U S á A ^ FAGUNÜr^CARl^OSQ
CPF ^ Y

INÈS TERESINHA VIANA DOS SANTOS

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 ramal 450 - fax 36^2-8550
Santo Antônio da Patrulha - CEP 95500-000 - RS - E-mail: contato@pmsap.com.bi

WHF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°.024/2015.

Por este instrumento fica aditado o contrato anteriormente celebrado entre o MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 88.814.199/0001-32, com sede de sua Prefeitura na Av. Borges de Medeiros, 456, administrado
por seu Prefeito IVIunicipal, Sr. PAULO ROBERTO BIER, brasileiro. Divorciado, inscrito no CPF/iVlF
sob o n.° 268.954.710-49, portador da R.G n.° 1011032032, residente e domiciliado na Av. Borges de
IVledeiros, n.° 704, Bairro Cidade Alta, neste l\^unicípio, neste ato denominado CONTRATANTE e, de
outro lado, empresa GN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.
17.290.783/0001-98, com sede na Rua Dona Justina, n.° 21, na cidade de Triunfo/RS, CEP. 95.840-
000, por seu representante legal, através de Procuração, Sr. JOSUÉ ROSA DE ARAÚJO JÚNIOR,
brasileiro, solteiro, Técnico em Logística, residente e domiciliado na Rua Purús n.° 236, Igara, na
cidade de Canoas/RS, portador da C.l. n.° 3082379235, inscrito no CPF/MF sob o n.° 817.448.110-
91, neste ato denominada de CONTRATADA, em confonnidade com o que dispõe o Processo
Licitatório na Modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 004/2015, a Lei 8.666/93 com suas
alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de vigência constante na Cláusula Primeira da primeira
alteração do contrato originário fica prorrogado por mais 1 (um) mês e 13 (treze) dias, a contar de
08/04/2015, conforme solicitação feita através do memorando n° 387/2015 - SEMAD e memorando
n° 552/2015 SEMSA.

CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas decorrentes do presente aditivo serão efetuadas por
conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDEULTURA E DO MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
FUNÇÃO: 1 0 - S A Ú D E
SUB-FUNÇÃO: 302- ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 0129 - ATENÇÃO A SAÚDE EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PROJETO: 2197 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA (545)
RUBRICA: 33903978000000 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDEULTURA E DO MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
FUNÇÃO: 10 -SAÚDE
SUB-FUNÇÃO: 302- ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 0129 - ATENÇÃO A SAÚDE EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PROJETO: 2254 - REPASSE ESTADUAL DE REC. PI MANUTENÇÃO HOSPITALAR PORT.

151/15
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA (923)
RUBRICA: 33903978000000 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

iJ ^ ^ ' I» -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento, em quatro vias de igual
teor e forma, na presença de duas testemunhas^

Santo Antônio da Patrulha - RS, de 2015.

PMJLO ROBERTO felER
Prefeito Municipal
CONTRATANT

GN COf/10^CIO E S

i
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome
CPF

Nome
CPF

Re^pc^sá pela fiscalização:

FAGU
c m ' £ 7

INES TEÇ^ESINHA VIANA DOS SANTOS
CPF: